
COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 3 TECNICO

N. generale 195 del 11/03/2023

OGGETTO: PNRR  M5C2I2.1  RIQUALIFICAZIONE  DEL  CENTRO  DI  SALVATRONDA.
REALIZZAZIONE  DI  UNA  PIAZZA  NELL’INCROCIO  TRA  VIA  LOVARA  E  VIA
CENTRO IN COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO (TV) (DS300). DETERMINA A
CONTRARRE.



CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del  Settore 3 Tecnico

Proposta Nr. 254

Oggetto:  PNRR  M5C2I2.1  RIQUALIFICAZIONE  DEL CENTRO  DI  SALVATRONDA.
REALIZZAZIONE  DI  UNA  PIAZZA  NELL’INCROCIO  TRA  VIA  LOVARA  E  VIA
CENTRO IN COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO (TV) (DS300).  DETERMINA A
CONTRARRE.  Affidamento  a  mezzo  procedura  negoziata  ai  sensi  dell'art.  1,  comma  2,
lettera b) del D. L.  76/2020, convertito in L. 120/2020,  modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a)
del D.L. 77/2021, convertito in Legge 108/2021.  CUP D21B21000850004

IL DIRIGENTE

Premesso :
che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 23/02/2023, è stata approvato il progetto
esecutivo    dell’opera  pubblica  “DS300  RIQUALIFICAZIONE  CENTRO  SALVATRONDA.
REALIZZAZIONE NUOVA PIAZZA NELL’INCROCIO TRA VIA LOVARA E VIA CENTRO .
P.N.R.R. – M5 C2 INVESTIMENTO 2.1 - RIGENERAZIONE URBANA” redatto dallo studio
dell’arch. Gianluca Pelloia di Castelfranco Veneto per la spesa complessiva di € 620.000,00;

che l’intervento “DS300 RIQUALIFICAZIONE CENTRO SALVATRONDA. REALIZZAZIONE
NUOVA PIAZZA NELL’INCROCIO TRA VIA LOVARA E VIA CENTRO . P.N.R.R. – M5 C2
INVESTIMENTO 2.1 - RIGENERAZIONE URBANA” è stato inserito nella prima annualità del
programma triennale dei lavori  pubblici  2022-2024 e riportato nei successivi aggiornamenti  del
programma stesso;

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 102 del 07/11/2022 è stato approvato il Programma
triennale  delle  opere  pubbliche  2022/2024,  CON  LA  MODIFICA  AGLI  SCHEMI   DEL
PROGRAMMA  TRIENNALE  DEI  LAVORI  PUBBLICI   AGGIORNANDO  LO
STANZIAMENTO  NECESSARIO  PER  LA  REALIZZAZIONE  DELL’OPERA  CON
INCREMENTO DI € 130.000,00 PER UN IMPORTPO COMPLESSIVO DI  620.00,00 nel quale è
stato inserito l’intervento de quo;

che l’intervento risulta parzialmente finanziato dal Ministero dell’Interno nell’ambito del PIANO
NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA  (PNRR)  -  MISSIONE  5  COMPONENTE  2
INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 2.1 "RIGENERAZIONE URBANA";

che con determinazione del Dirigente del  3° Settore Tecnico n°  1263  del 30/12/2022, è stata
prenotata  la  spesa complessiva per  l’attuazione dell’opera in  oggetto,  pari  ad Euro 589.548,80,
somma corrispondente all’importo del quadro economico di spesa di Euro 620.000,00, detratte le
spese  già  impegnate  con  determinazione  dirigenziale  n°  44  del  03.02.2022,  impegno  n.
558.01/2022, pari ad Euro 30.451,20,  ai seguenti capitoli di spesa:

capitolo 689212 “PNRR - “RIQUALIFICAZIONE DELLA PIAZZA DI SALVATRONDA”
–  CUP  D21B21000850004-  PNRR-M5C2-INVESTIMENTO  2.1”-  (Vincolato  Cap  E

Pagina 1 di 9



220507)”, cod. bil. 10.05.2.0202, impegno n. 558.02/2022, per l’importo di € 459.548,80, di
cui esigibili nel 2023 € 190.000,00 e esigibili nel 2024 € 269.548,80; 

capitolo 689213 “PNRR -“RIQUALIFICAZIONE DELLA PIAZZA DI SALVATRONDA –
CUP  D21B21000850004-  PNRR-M5C2  –INVESTIMENTO  2.1”-(cofinanziamento  con
avanzo investimento)”,  cod.  bil.  10.05.2.0202,  impegno  n.  2278/2022,  per  l’importo  di  €
130.000,00 di cui esigibili anno 2023 € 48.352,87;

VISTO che, in data 21/01/2015, è stata stipulata tra il Comune di Castelfranco Veneto e la Provincia
di Treviso apposita convenzione con la quale il Comune ha aderito alla Stazione Unica Appaltante
istituita presso la Provincia di Treviso con deliberazione consiliare n. 22/69311/2013 de 17/06/2013
e deliberazione della Giunta Provinciale n. 186/45792/2014 del 05/05/2014, ai fini della gestione
unitaria  a  livello  provinciale  delle  funzioni  di  Centrale  Unica  di  Committenza,  e  che  in  data
30/12/2020 ha rinnovato tale convenzione;

CONSIDERATO, altresì,  che, ai sensi della convenzione sopra richiamata, le operazioni di gara
saranno svolte  dalla  Stazione  Unica  Appaltante  tramite  portale  telematico  Sintel,  e  pertanto,  in
riferimento alla richiesta prot. 15188 del 12 marzo 2019 del Direttore generale della Provincia di
Treviso, viene previsto nel quadro economico il riconoscimento del 25% dell'incentivo previsto dal
comma 2 dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 ai collaboratori SUA, con l'inserimento degli stessi nel
Gruppo di lavoro;

ACCERTATO, dal Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 comma 4 lett e) del
D.Lgs. 18.04.2016 n. 50:

che  le  aree  e  gli  immobili  interessati  dai  lavori  sono  accessibili  secondo  le  indicazioni
risultanti dagli elaborati progettuali;

che su tali aree ed immobili non sono sopravvenuti impedimenti rispetto agli accertamenti
effettuati prima dell'approvazione del progetto;

VISTO  l'art.  192  del  T.U.  18.8.2000,  n.  267,  che  prescrive  l'adozione  di  apposita  preventiva
determinazione  per  la  stipulazione  del  contratto,  indicante  il  fine  che  con  lo  stesso  si  intende
perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità e le ragioni che ne
sono alla base;

RITENUTO necessario, al fine di individuare la ditta esecutrice dei lavori, dare avvio alle procedure
di scelta del contraente come previsto dall'art. 32 del d.lgs. 50/2016;

DATO  ATTO  inoltre  che  l’importo  complessivo  dei  lavori  pari  a  €  461.728,79  per  un  totale
complessivo delle some a disposizione dell’amministrazione  pari a € 620.000,00 trova copertura
finanziaria  ai  cap.li  689212  -689213  “PNRR  -  “RIQUALIFICAZIONE  DELLA PIAZZA DI
SALVATRONDA” – CUP D21B21000850004- PNRR-M5C2-INVESTIMENTO 2.1” del bilancio
2023-2025;

RITENUTO, pertanto, di affidare i lavori di cui trattasi - dell'importo a base di gara complessivo di
€ 461.728,79 (“a corpo”) di cui :

€ 452.567,39.= soggetti a ribasso d'asta  per la realizzazione dei lavori;

€ 9.161,40.= per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;

a mezzo procedura negoziata, senza bando, ai sensi dell'art. 63 del D. Lgs. 50/2016 e dell'art. 1
comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020, convertito nella Legge 11 settembre 2020, n. 120, modificato
dall’art. 51 comma 1 lett. a) del D.L. 77/2021, convertito in Legge 108/2021, con il criterio del
prezzo  più  basso,  ai  sensi  del  medesimo  art.  1,  comma  3  del  D.L.  76/2020,  convertito  in  L.
120/2020, nel rispetto dei principi di trasparenza, di non discriminazione e di parità di trattamento,
con consultazione di almeno 5 operatori economici, individuati dal RUP;

PRESO ATTO che in data 06/08/2021 è stato pubblicato sul sito della Provincia di Treviso l'avviso
prot. n.46399 del 05/08/2021 per la formazione di un elenco di operatori economici da inviare a

Pagina 2 di 9



procedure negoziate per l'affidamento di lavori pubblici nonché per gli affidamenti diretti di cui
all'art.  51 comma 1 lettera  a)  del  D.L.  77/2021 convertito  con modificazioni  con L.  n.108 del
29/07/2021;

DATO ATTO che all'art. 6 del citato avviso sono stati definiti i criteri di selezione degli operatori
economici da invitare alle singole procedure di gara, e che la scelta degli stessi avverrà, nel rispetto
dei principi di non discriminazione, parità di trattamento,  proporzionalità, trasparenza, rotazione
degli inviti, tenendo conto anche della diversa dislocazione territoriale delle imprese, a mezzo di
criteri oggettivi di selezione che verranno individuati di volta in volta dal Responsabile Unico del
procedimento nella determinazione a contrattare;

 DATO ATTO CHE gli operatori economici da invitare verranno individuati tramite il sorteggio, tra
le imprese iscritte nell'elenco degli operatori economici iscritti presso la Provincia di Treviso;

ATTESO che, una volta approvata la determinazione a contrarre del RUP spetterà alla Provincia di
Treviso – SUA la trasmissione delle lettere di invito mediante la piattaforma telematica Sintel di
ARIA SPA;

RICHIAMATI:

l’articolo 17, Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di
non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione della
Commissione UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non
arrecare  un  danno  significativo»  a  norma  del  regolamento  sul  dispositivo  per  la  ripresa  e  la
resilienza”;

la Circolare del 30 dicembre 2021, n. 32 del Ministero dell’economia e delle finanze, Dipartimento
della Ragioneria generale dello Stato, Servizio centrale per il PNRR, ufficio II, avente ad oggetto:
“Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo all’ambiente (c.d.
DNSH)” e successiva circolare n. 33 del 13/10/2022 prot. 239989;

DATO ATTO che, a seguito dell’entrata in vigore dell’art. 26 del D.L. 50/2022, il progettista ha
provveduto alla  revisione dei  prezzi  sulla  base del  Prezzario Regionale 2022 emanato,  ai  sensi
dell’art.  26, comma 2 del D.L. 17 maggio 2022 n. 50, con D.G.R. n. 555 del 20/05/2022 dalla
Giunta regionale del Veneto;

ATTESO che:

la ditta Appaltatrice dovrà costituire una cauzione definitiva del 10% dell'importo contrattuale ai
sensi dell'art. 103 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

la Direzione dei Lavori sarà oggetto di affidamento tramite separato successivo provvedimento;

ai  sensi dell'art.  32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  la Stazione appaltante si  riserva di
stipulare il contratto di appalto in forma pubblica amministrativa oppure mediate scrittura privata;

il CUP acquisito per l'opera è il seguente: D21B21000850004

il  CIG  verrà  acquisito  dalla  Stazione  Appaltante  della  Provincia  di  Treviso  in  seguito
dell’approvazione del presente provvedimento;

l’appalto è regolato da apposito Capitolato Speciale d’Appalto facente parte del progetto esecutivo;

DATO ATTO:

che il contributo ANAC per l'indizione della gara di cui trattasi, quantificato in Euro 225,00, verrà
pagato dalla Provincia di Treviso in quanto soggetto delegato dal Comune allo svolgimento della
gara di cui trattasi, e soggetto che acquisirà il CIG in nome e per conto del Comune;

che essendo tale contributo ANAC comunque a carico del  Comune,  quest'ultimo provvederà al
pagamento dell'importo sopraindicato alla Provincia di Treviso;

RITENUTO, infine, di modificare il quadro economico dell'opera come segue:

Pagina 3 di 9



QUADRO ECONOMICO

Pagina 4 di 9



Voci di spesa

Quadro economico di
progetto

(euro)

Valori totali

(euro)

A1 Lavori e forniture 452.567,39

A2 Oneri per la sicurezza 9.161,40

Totale importo lavori 461.728,79

Somme a disposizione

B1 allacciamenti alle reti tecnologiche 4.500,00

B2  IVA sui lavori i 10% 46.172,88

B3 SPESE DI PUBBLICITA’ 1.500,00

B4 PROGETTAZIONE DEF, ESEC E C.S.P. 24.000,00

B5 DIREZIONE LAVORI E C.S.E. 29.434,86

B6 direzione lavori per tutela bagolaro 2.700,00

B7 4%  CONTRIBUTI  PREVIDENZIALI  SU
SPESE TECNICHE

2.245,39

B8  ANALISI CHIMICHE PER TERRE E ROCCE
DA DA SCAVO

500,00

B9 lavori  specialistici  su  apparato  radicale  del
bagolaro

2.400,00

B10 IVA 22% SU SPESE TECNICHE 13.481,66

B11 FONDO INCENTIVO  art. 113 D.lgs. 50/2016 9.234,58

B12  contributo ANAC 225,00

B13  COSTITUZIONE  SERVITU’  DI  USO
PUBBLICO SU AREE PRIVATE

5.000,00

B14 IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI 16.876,84

Totale somme a disposizione 158.271,21

TOTALE PROGETTO 620.000,00

Richiamati:
- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128

in  data  21.12.2022,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

- il P.E.G. 2023-2025, “Parte Finanziaria”, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione
n.  1  del  05.01.2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023,
dichiarata immediatamente eseguibile;

Dato  atto  che  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  179  del  30.06.2022,  dichiarata
immediatamente eseguibile, è stato aggiornato il Piano degli obiettivi ed il Piano della Performance
2022 ed è stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione 2022- 2024;

Pagina 5 di 9



Visto il decreto del Sindaco prot. com. n. 62091 del 31/12/2021 con il quale vengono affidate al
arch. Luca Pozzobon  la dirigenza del Settore 3° Tecnico;

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del
vigente  regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di appaltare i lavori di cui trattasi PNRR M5C2I2.1 RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO
DI  SALVATRONDA.  REALIZZAZIONE  DI  UNA  PIAZZA  NELL’INCROCIO  TRA  VIA
LOVARA E  VIA CENTRO  IN  COMUNE  DI  CASTELFRANCO  VENETO  (TV)  (DS300).
DETERMINA A CONTRARRE. dell'importo a base di gara complessivo di netti € 461.728,79 (“a
corpo”) di cui:

€ 452.567,39.= soggetti a ribasso d'asta  per la realizzazione dei lavori;

€ 9.161,40.= per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;

a mezzo procedura negoziata, senza bando, ai sensi dell'art. 63 del D. Lgs. 50/2016 e dell'art. 1
comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020, convertito nella Legge 11 settembre 2020, n. 120, modificato
dall’art. 51 comma 1 lett. a) del D.L. 77/2021, convertito in Legge 108/2021, con il criterio del
massimo  ribasso,  ai  sensi  del  medesimo  art.  1,  comma  3  del  D.L.  76/2020,  convertito  in  L.
120/2020, nel rispetto dei principi di trasparenza, di non discriminazione e di parità di trattamento,
con consultazione di 5 operatori economici, individuati dal RUP dall'elenco delle imprese iscritte, a
seguito avviso pubblico prot. n. 46399 in data 05/08/2021, pubblicato sul sito istituzionale internet
della  Provincia  di  Treviso,  nel  rispetto  di  un  criterio  di  rotazione  degli  inviti,  in  possesso  dei
requisiti speciali richiesti per l'esecuzione di lavori pubblici, relativamente alle categorie dei lavori
suindicati, ai sensi dell'art. 84 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

3. di dare atto che gli operatori economici da invitare verranno individuati tramite il sorteggio,
tra le imprese iscritte nell'elenco degli operatori economici iscritti presso la Provincia di Treviso;

4. di  dare  atto  che  la  gara  verrà  espletata  dalla  Provincia  di  Treviso  sulla  base  della
convenzione riportata in premessa, mediante portale telematico Sintel;

5. di dare atto che si  procederà alla stipula del contratto in modalità elettronica secondo le
norme vigenti, in forma pubblica amministrativa oppure con scrittura privata , ai sensi dell'art. 32,
comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016, con spese a carico dell’appaltatore;

6. di  dichiarare  che  la  gara  in  oggetto  sarà  ritenuta  valida  ed  efficace  anche  nel  caso  di
presentazione di una sola offerta valida;

7. delegare  la  Provincia  di  Treviso  quale  Stazione  Unica  Appaltante,  sulla  base  della
convenzione in premessa citata e delle attribuzioni reciproche ivi contenute, a procedere a tutte le

Pagina 6 di 9



attività  inerenti  la  procedura  di  gara,  con attribuzione  alla  medesima SUA delle  credenziali  di
accesso per le predette finalità;

8. di approvare il quadro economico della spesa come di seguito descritto:

QUADRO ECONOMICO

Voci di spesa

Quadro economico di
progetto

(euro)

Valori totali

(euro)

A1 Lavori e forniture 452.567,39

A2 Oneri per la sicurezza 9.161,40

Totale importo lavori 461.728,79

Somme a disposizione

B1 allacciamenti alle reti tecnologiche 4.500,00

B2  IVA sui lavori i 10% 46.172,88

B3 SPESE DI PUBBLICITA’ 1.500,00

B4 PROGETTAZIONE DEF, ESEC E C.S.P. 24.000,00

B5 DIREZIONE LAVORI E C.S.E. 29.434,86

B6 direzione lavori per tutela bagolaro 2.700,00

B7 4%  CONTRIBUTI  PREVIDENZIALI  SU
SPESE TECNICHE

2.245,39

B8  ANALISI CHIMICHE PER TERRE E ROCCE
DA DA SCAVO

500,00

B9 lavori  specialistici  su  apparato  radicale  del
bagolaro

2.400,00

B10 IVA 22% SU SPESE TECNICHE 13.481,66

B11 FONDO INCENTIVO  art. 113 D.lgs. 50/2016 9.234,58

B12  contributo ANAC 225,00

B13  COSTITUZIONE  SERVITU’  DI  USO
PUBBLICO SU AREE PRIVATE

5.000,00

B14 IMPREVISTO E ARROTONDAMENTI 16.876,84

Totale somme a disposizione 158.271,21

TOTALE PROGETTO 620.000,00

9. di dare atto che la spesa per i lavori  è stata già prenotata con determinazione n°  1263 del
30/12/2022 pari ad Euro 507.901,67 trova copertura finanziaria nel bilancio di previsione ai capitoli
689212 -  689213;

10. di  dare  atto  che  gli  importi  del  quadro  economico  dell’opera  saranno  adeguati
successivamente all’espletamento della gara di  cui  trattasi,  in  sede di  aggiudicazione definitiva,
sulla base delle risultanze della stessa procedura di gara;

Pagina 7 di 9



11.  di  prenotare  la  spesa per  lavori   di  €  461.728,79  e  per  IVA 10% €  46.172,88  per  un  importo
complessivo di € 507.901,67 ai seguenti capitoli :

capitolo    689212 “PNRR - “RIQUALIFICAZIONE DELLA PIAZZA DI SALVATRONDA” –
CUP D21B21000850004- PNRR-M5C2-INVESTIMENTO 2.1”- (Vincolato Cap E 220507)”, cod.
bil.  10.05.2.0202 del bilancio 2023-2025 per l’anno 2023 € 190.000,00 e al medesimo capitolo
689212 per l’anno 2024 € 269.548,80;

capitolo  689213 PNRR - “RIQUALIFICAZIONE DELLA PIAZZA DI SALVATRONDA” – CUP
D21B21000850004- (finanziato con avanzo di amministrazione) per l’anno 2023 € 48.352,87 cod.
bil. 10.05.2.0202 del bilancio 2023-2025 per l’anno 2023;

  12. di impegnare  la spesa la spesa per la quota di incentivo previsto dal comma 5 dell'art. 113 del
D.Lgs. n. 50/2016 ai collaboratori SUA,  di € 1.500,62 al 689213 “PNRR - “RIQUALIFICAZIONE
DELLA  PIAZZA  DI  SALVATRONDA”  –  CUP  D21B21000850004-  PNRR-M5C2-
INVESTIMENTO 2.1”- (finanziato con avanzo di amministrazione)”, cod. bil.  10.05.2.0202 del
bilancio 2023-2025 con esigibilità anno 2023 ;

13. di impegnare per le spese per l’ANAC di € 225,00 al 689213 “PNRR - “RIQUALIFICAZIONE
DELLA  PIAZZA  DI  SALVATRONDA”  –  CUP  D21B21000850004-  PNRR-M5C2-
INVESTIMENTO 2.1”- , cod. bil. 10.05.2.0202 del bilancio anno 2023-2025 con esigibilità anno
2023;

14. di  delegare  la  Stazione  Appaltante  della  Provincia  di  Treviso  ad  acquisire  il  CIG  sulla
piattaforma SIMOG dell’ANAC in seguito dell’approvazione del presente provvedimento;

15. di dare atto che il C.U.P. acquisito per l'opera è il seguente: D21B21000850004;

16. di liquidare il pagamento di Euro 225,00 a titolo di contributo ANAC, entro 30 giorni, alla
Provincia di Treviso, previa richiesta da parte della stessa;

17. di dare atto che, poichè le operazioni di gara saranno svolte dalla Stazione Unica Appaltante
tramite portale telematico Sintel, la quota parte del 25% dell'incentivo previsto dal comma 2 dell'art.
113 del D.Lgs. n. 50/2016 ai collaboratori SUA, verrà erogata a favore della Provincia di Treviso, su
specifica  richiesta  della  SUA stessa,  entro  60  giorni  naturali  e  consecutivi  dall'aggiudicazione
definitiva della procedura;

17. di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico
favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e
art. 12 del Regolamento del sistema integrato dei controlli interni.

Data della proposta:  02/03/2023

L’istruttore responsabile del procedimento: 
Collatuzzo Alessandro Il Dirigente del Settore 3 Tecnico

(Firmato digitalmente)

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 8 di 9



Pagina 9 di 9

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA in data 11/03/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.39 del 11/03/2023

06/03/2023Data: Importo: 190.000,00

Oggetto: cassa vinc.  - prenotazione lavori- RIQUALIF. CENTRO DI SALVATRONDA. REALIZZ. DI UNA P.TTA A SALVATRONDA
INCROCIO TRA V. CENTRO E V. LOVARA. CUP D21B21000850004- PNRR - M5C2 - INVEST. 2.1 -finanziamento PNRR DM
4apr2022 (accert. 312-2022) - d-1263-22

Bilancio
Anno: 2023

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 204.641,10

14.641,10

190.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 689212

Oggetto: PNRR - RIQUALIFICAZIONE DELLA PIAZZA DI SALVATRONDA -
CUP D21B21000850004- PNRR - M5C2 - INVESTIMENTO 2.1   -
(VINCOLATO CAP E 220507)

Progetto: VIABILITA'

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 890/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 890/2:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Impegno: 2023 890/0 Data: 06/03/2023 Importo: 204.641,10

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 13/03/2023

C.U.P.: D21B21000850004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.39 del 11/03/2023

10/03/2023Data: Importo: 48.352,87

Oggetto: prenotazione lavori - RIQUALIF. CENTRO DI SALVATRONDA. REALIZZ. DI UNA P.TTA A SALVATRONDA INCROCIO TRA V.
CENTRO E V. LOVARA. CUP D21B21000850004- PNRR - M5C2 - INVEST. 2.1 -cofinanziamento PNRR con avanzo
investimenti - d 1263-22

Bilancio
Anno: 2023

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 130.000,00

79.921,51

48.352,87

Disponibilità residua: 1.725,62

Capitolo: 689213

Oggetto: PNRR - RIQUALIFICAZIONE DELLA PIAZZA DI SALVATRONDA -
CUP D21B21000850004- PNRR - M5C2 - INVESTIMENTO 2.1   -
(COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE)

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 988/5Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 988/5:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Impegno: 2023 988/0 Data: 06/03/2023 Importo: 130.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 13/03/2023

C.U.P.: D21B21000850004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.39 del 11/03/2023

06/03/2023Data: Importo: 269.548,80

Oggetto: cassa vinc.  - prenotazione - RIQUALIF. CENTRO DI SALVATRONDA. REALIZZ. DI UNA P.TTA A SALVATRONDA INCROCIO
TRA V. CENTRO E V. LOVARA. CUP D21B21000850004- PNRR - M5C2 - INVEST. 2.1 -finanziamento PNRR DM 4apr2022
(accert. 312-2022) - D 1263-22

Bilancio
Anno: 2024

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 269.548,80

0,00

269.548,80

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 689212

Oggetto: PNRR - RIQUALIFICAZIONE DELLA PIAZZA DI SALVATRONDA -
CUP D21B21000850004- PNRR - M5C2 - INVESTIMENTO 2.1   -
(VINCOLATO CAP E 220507)

Progetto: VIABILITA'

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2024 140/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 140/1:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Impegno: 2024 140/0 Data: 06/03/2023 Importo: 269.548,80

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 13/03/2023

C.U.P.: D21B21000850004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.39 del 11/03/2023

10/03/2023Data: Importo: 1.500,62

Oggetto: incentivi Prov.TV- RIQUALIF. CENTRO DI SALVATRONDA. REALIZZ. DI UNA P.TTA A SALVATRONDA INCROCIO TRA V.
CENTRO E V. LOVARA. CUP D21B21000850004- PNRR - M5C2 - INVEST. 2.1 -cofinanziamento PNRR con avanzo
investimenti

Bilancio
Anno: 2023

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 130.000,00

128.274,38

1.500,62

Disponibilità residua: 225,00

Capitolo: 689213

Oggetto: PNRR - RIQUALIFICAZIONE DELLA PIAZZA DI SALVATRONDA -
CUP D21B21000850004- PNRR - M5C2 - INVESTIMENTO 2.1   -
(COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE)

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 988/6Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 988/6:

Resp. spesa:

0003026 - PROVINCIA DI TREVISOBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Impegno: 2023 988/0 Data: 06/03/2023 Importo: 130.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 13/03/2023

C.U.P.: D21B21000850004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.39 del 11/03/2023

10/03/2023Data: Importo: 225,00

Oggetto: anac - RIQUALIF. CENTRO DI SALVATRONDA. REALIZZ. DI UNA P.TTA A SALVATRONDA INCROCIO TRA V. CENTRO E V.
LOVARA. CUP D21B21000850004- PNRR - M5C2 - INVEST. 2.1 -cofinanziamento PNRR con avanzo investimenti - d 1263-22

Bilancio
Anno: 2023

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 130.000,00

129.775,00

225,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 689213

Oggetto: PNRR - RIQUALIFICAZIONE DELLA PIAZZA DI SALVATRONDA -
CUP D21B21000850004- PNRR - M5C2 - INVESTIMENTO 2.1   -
(COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE)

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 988/7Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 988/7:

Resp. spesa:

0003026 - PROVINCIA DI TREVISOBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Impegno: 2023 988/0 Data: 06/03/2023 Importo: 130.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 13/03/2023

C.U.P.: D21B21000850004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 13/03/2023


